Et an hoc posset fieri sine in Sacramento, sine extra illud;
sine suspensiōne sit a iure, sine ab homine, sine penali,
sine nominatione, sine ex delicto publico, sine ex occulito.
Idem dicendum est de habentibus priuilegiis.
Et non suratur in uitium, vel absentem posse absoluere a suspensiōne.

Et an suspensiōne lata à Pio II. extendatur ad Episcopos ordinatos ante statem? Ex p. 5. tr. 1. c. Resol. 3.

S.1. Vppono quid potest Confessarius virtute Bal- lae electus absoluere ab omni suspensiōne, sine à iure, sine ab homine, & ab omni alia in suspensiōne diuisione posita, toties quoties, si non est refutata, si autem est referuata, semel in vita, & iterum in articulo mortis, excepta tamen a suspensiōne, que incurrunt ob receptionem Ordinum ante legitimam statem, de qua statim Ratio est; quia, ut manifeste constat, Bulla concedit facultatem absoluendi ab omni censiōne: at suspensiōnes supradictæ sunt censiōne, ut tenet communis Doctorum, ergo possum absoluere virtute Bullæ, quod procedit etiam suspensiōne proculm-

De Bullâ Cruciatæ. Res. CXXIX. &c. 119

ex delicto publico, ut bene Henr. lib. 7. de indulg. cap. 13. n. 1; quia Bulla non limitat ad delictum occultum, in quo Bullæ facultas, tum etiam & Commissarii, non concedit eam quam habet Episcopus per Trid. eff. 14. cap. 6. de reform. quia ibi limitatur facultas Episcopis ad suspensions, quæ ex delicto occulto prouenient. Hoc iupposito dieo, quod circa propositum dubium negatiue respondet Rodriguez. in addit. ad Bull. Cruc. lib. 7. cap. 13. n. 19; quia id non potest commissarius, cuius potestas maior est ea, quam habet Confessarius per Bull. lib. 7. cap. 13. n. 19.

1. Sed ego affirmativa sententia adhæreo, quam tenet Medina in instrut. lib. 1. cap. 11. §. 8. Henr. querit lib. 7. cap. 13. numero 3. in gloss. lit. V. Auila de cens. part. 3. cap. 6. dub. 2. & Trullenck. in Bullâ Cruc. lib. 7. cap. 13. dub. 16. numero 3. & ratio est, quia Bullæ absolute & simpliciter concedit facultatem absoluendi ab omni censura, & ex alia parte nec explicata, nec implicitè excipit dictam suspensionem, ergo cum illa suspensione sit censura, comprehenditur in generali illa facultate absoluendi ab omni censura. Vnde suspensionis ob malam promotionem ad Ordinem ante legitimam aetatem, poterit virtute Bullæ absoluiri, non tamen in Ordine ministrare ante aetatis complementum, qui absolutio suspensionis, non verò aetatis impedimento collere potest. Et ita hanc sententiam pater Doctores citatos tenet etiam Cornejo in 3. part. tract. 3. de suffensi. discept. 4. cap. 3. Dicendum est igitur virtute Cruciatæ postle Confessarium absoluere ab omni suspensione, sive in sacramento Pœnitentiæ, sive extra illud, sive suspensione sit à iure, sive ab homine, sive penal, sive nominativum, dummodo pars laesa modo possibili sit satisfacta. Ita Trullenek loco cit. qui citat respondet ad argumentum de Commissario, & hanc etiam opinionem tenet pater citatos DD. Auila de cens. part. 3. discept. 6. dub. 2. vbi etiam notat, quod per privilegium concessum Societati Iesu potest quis absoluiri ab omni suspensione, & per consequens eriam a Confessariis nostra Religionis. Notat etiam Auila ibid. & recte, inquit, vel absentem posse absoluiri à suspensione.

3. Notandum est tamen hic obiter, suspensionem tam a Pio II. non extendi ad Episcopos ante aetatem ordinatos, ut pareret ex ipsa Bulla prater generali regulam, quæ excluduntur ab his penitus Episcopis, nisi specialis eorum mentio fiat, ex c. quia periculosa.

RESOL. CXXIX.

An Confessarius habens facultatem generalem absoluendi a censori, verbi gratia per Bullam Cruciatæ, possit absolvere a suspensione contracta ob defectum tituli secundum opinionem aliquorum, vel ob malam Ordinum suspicionem?

Ei. si possum fieri sive in Sacramento Pœnitentiæ, sive extrahend. sive suspensione sit à iure, sive ab homine; sive generali, sive nominativum; &c?

Ei. si Confessarii hoc facere possint non solum virtute Bullæ, sed etiam priuilegiorum?

Ei. si supradicti cum dicta suspensione, celebrant, possint obtinere dispensationem ab irregularitate incurva ratione Bullæ Cruciatæ? Ex part. 4. tract. 4. & Misc. Ref. 15.

*H*ic casus frequenter solet accidere, & negat hanc sententiam docet Henr. lib. 7. cap. 13. numero 3. Rodriguez in summ. tom. 1. cap. 16. numero 3. & in addit. ad Bull. Cruciatæ. §. 9. numero 59.

Vegha in summ. tom. 2. cap. 15. cap. 8. & in specul. tom. 2. cap. 3. &c. 14. cap. 14. numero 41. & alij. Ratio sit, quia Pontificis magna cum difficultate huiusmodi absolutiōnem confert. Secundò hæc facultas non conceditur Commissario; ergo sequitur non concedi Confessario.

2. Verū, ut ego alibi etiam ostendi, sententiam affirmativa probabilissimam & tutam in praxi esse existimo, quam præter Doctores, quos citat Henr. querit lib. 7. capite 13. numero 3. in glossa lit. Y & Z, tenet etiam Ledesma in summ. tom. 1. de sacram. Ordin. capite 7. dub. 1. Garsias de benefice. tom. 1. part. 2. capite 5. numero 49. Bonacina de sacram. Ordin. disp. 8. quæstio unica, punt. 5. numero 49. & nouissimè Hurtado tractatus de suspensiōne difficult. 12. numero 33. & Egidius de Trullenck in expedit. Bullæ Cruciatæ libr. 1. §. 7. capite 2. dubio 15. numero 3. vbi cum Auila absolute tenet virtute Bullæ posse ab omni suspensione absoluiri, quia Bulla absolute & simpliciter concedit facultatem absoluendi ab omni censura, nec implicitè excipit dictas suspensiones. Ergo cùm tales suspensiones sint censura, comprehenduntur in illa generali facultate absoluendi ab omni censura. Ad argumenta verò contraria responderet; & ad primum dico, Summum Pontificium magna cum difficultate dispensare in utroque foro, Confessarium verò in casu nostro absoluere tantum in foro conscientiæ. Ad secundum dico quod ex eo quod facultas hæc non conceditur Commissario, non sequitur non concedi Confessario, nam hæc facultates distinctæ sunt, & à diversis non sit illatio. Dicendum est igitur virtute Bullæ Cruciatæ sup. hoc in posse Confessarium absoluere ab omni suspensione. Rcf. præterea, sive in Sacramento Pœnitentiæ, sive extra illud, sive suspensione sit à iure, sive ab homine, sive generali, sive nominativum, dummodo pars laesa sit Dicendum, modo possibili satisfacta, quæ omnia valde notantur & sup. legg. da sunt a Confessariis, nam ex haec opinione ex doctrin. multis laboribus liberabunt preuententes, & omnia aliarum eius not. Supradicta Confessarij Societatis Iesu, nostræque Religionis possunt facere, non solum virtute Bullæ, sed etiam priuilegiorum, ut notat Hurtado & Layman tractatus 5. part. 5. capite 4. numero 3. in fine. Sed an supradicti cum dicta suspensione si celebrent possint obtinere dispensationem ab irregularitate incurva virtute Bullæ Cruciatæ, affirmatiue responderet paulo post Petrus de Cornejo in 4. part. D. Thoma tractatus 5. de censur. disceptatio. 6. quæstio. ultim. & DD. quos citauit in tractatu de Bulla Cruciatæ, resolutio. 27. &c. licet contraria opinio sit communior & probabilior.